
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

30/2022

28/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2022
Concorrência
30/2022 - CC
30/2022

A contratação de empresa especializada para execução da construção da Escola de
Educação de Ensino Fundamental com área total de Edificação de 1.602,53 m² no
Município de Anitápolis, por meio da - Portaria nº 384/2021 - SEF – Processo - SEF –
00011467/2021 – Publicado dia 22/09/2021- Diário Oficial – PG 01 - Transferência
Especiais com Retificação de transferência Especial publicado Diário Oficial dia
12/04/2022 – Portaria SEF 152/2022 e contrapartida do Município

Participante: INSTALADORA SANTA CRUZ EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A contratação de empresa especializada para execução da

construção da Escola de Educação de Ensino Fundamental com área
total de Edificação de 1.602,53 m² no Município de Anitápolis, por
meio da - Portaria nº 384/2021 - SEF – Processo - SEF –
00011467/2021 – Publicado dia 22/09/2021- Diário Oficial – PG 01 -
Transferência Especiais com Retificação de transferência Especial
publicado Diário Oficial dia 12/04/2022 – Portaria SEF 152/2022 e
contrapartida do Município. - A contratação de empresa
especializada para execução da construção da Escola de Educação
de Ensino Fundamental com área total de Edificação de 1.602,53 m²
no Município de Anitápolis, por meio da - Portaria nº 384/2021 - SEF
– Processo - SEF – 00011467/2021 – Publicado dia 22/09/2021-
Diário Oficial – PG 01 - Transferência Especiais com Retificação de
transferência Especial publicado Diário Oficial dia 12/04/2022 –
Portaria SEF 152/2022 e contrapartida do Município.

1,000 UN 3.693.822,18 3.693.822,18

Total do Participante: 3.693.822,18

Total Geral:3.693.822,18

Construção do Núcleo Escolar Municipal 13.001.12.361.0017.1070.4.4.90.00.00 R$ 794.962,30
Construção do Núcleo Escolar Municipal 13.001.12.361.0017.1070.4.4.90.00.00 R$ 2.450.000,00
Construção do Núcleo Escolar Municipal 13.001.12.361.0017.1070.4.4.90.00.00 R$ 450.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/08/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


